Formação  de  Preços,  por  ocasião  da  licitação,  o  bene�cio  Intervalo  Intrajornada,  conforme
pareceres técnicos às ordens 119 e 134 e despacho à ordem 141 do processo.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1  O  valor  total  deste  Termo  Adi�vo  é  de R$  386.548,08 (trezentos  e  oitenta  e  seis  mil,

quinhentos e quarenta e oito reais e oito centavos), sobre o valor total do contrato, conforme
tabelas abaixo:

1. Valor dos serviços  repactuados no período de março/2022 a fevereiro/2023.

MESES VALOR MENSAL PAGO VALOR MENSAL REPACT. DIFERENÇA

MAR/2022 R$ 286.087,24 R$ 315.650,38 R$ 29.563,14

[...]

DEZ/2022 R$ 315.650,38 R$  323.597,98 R$  7.947,60

JAN/2023 R$ 315.650,38 R$  323.597,98 R$  7.947,60

FEV/2023 R$ 315.650,38 R$  323.597,98 R$  7.947,60

TOTAL R$ 31.790,40

2.2 Com a repactuação e a modificação do regime de fornecimento dos serviços, o valor anual do
contrato passa de R$ 3.433.046,88 (três milhões, quatrocentos e trinta e três mil, quarenta e seis
reais e oitenta e oito centavos) para R$ 3.883.175,76 (três milhões, oitocentos e oitenta e três mil,
cento e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos), de acordo com o demonstra�vo abaixo:

3. Valor anual atualizado do contrato após repactuação e a modificação do regime de fornecimento dos serviços. 
SUPERVISOR – CBO 5103-10

Item Campus
Tipos/
Postos

Qtd
Post
os